PAGE

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
Горненского городского поселения
Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2013
          № 14
           р.п..Горный
Об утверждении отчета за 2012 года о реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011- 2014 годы»,
В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения от 20.06.2012 № 47 «О порядке принятия  решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение»», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить отчет за 2012 года о реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011- 2014 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить Главу Горненского городского поселения Н.А. Колесникова.
Глава Горненского
городского поселения                                                            Н.А. Колесников
Приложение

к постановлению

Администрации
Горненского городского

поселения
от 01.02.2013 г.  № 14
ОТЧЕТ
о реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011- 2014 годы»» за 2012 год.
I.Основные результаты.
На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2012 году запланировано 138,1 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 98,1, использовано всего за 2012 год - 138,1 тыс. рублей.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

В рамках реализации программы были проведены следующие мероприятия:
        Во исполнение муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011- 2014 годы» Администрацией Горненского городского поселения разработан план физкультурно-оздоровительных мероприятий.

Стратегической целью реализации программы в развитии физической культуры и спорта в Горненском городском поселении  является создание условий для укрепления здоровья населения поселения путем  приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Спортивные плоскостные сооружения по месту жительства являются наиболее доступным средством оздоровления населения и обеспечивают  право граждан на равный доступ к спортивным объектам.

С помощью средств физической культуры и спорта предоставляется возможность сохранять хорошее физическое состояние, способность к самообслуживанию и приносить пользу не только самому гражданину, но и снижает нагрузку  на органы  социального обслуживания.
Муниципальная политика в развитии спортивно-оздоровительных занятий среди населения в поселении осуществлялась по следующим направлениям:

1. Информационно-агитационная поддержка идей здорового образа жизни.

2. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для различных слоев населения.
3. Приобретение и установка физкультурно-оздоровительного оборудования.
За весь период 2012 года Горненское городское поселение участвовало в различных в различных соревнованиях и турнирах по видам спорта, таким как: футбол, шашки, шахматы, дартс, волейбол и др. Команда Горненского городского поселения выезжала в г. Красный Сулин и другие сельские поселения, неоднократно занимали первые места , завоевывали кубки, грамоты, медали за прекрасные результаты. В Горненском городском поселении 8 сентября состоялось празднование 100-летия поселка, в честь праздника прошли соревнования по футболу и шахматам, участвовали команды из многих сельских поселений и Красносулинского городского поселения, принимали участие в соревнованиях по футболу две команды Горненского городского поселения, и одержали победу в борьбе за первое и третье места.

В четвертом квартале в октябре 2012 года приобрели мячи для игр на сумму 16,1 тыс.руб., в декабре провели биологическую рекультивацию (озеленение) футбольного поля СХТ на сумму 98,1тыс.руб. .

В Горненском городском поселении  работают двенадцать спортивных секций (баскетбол, бильярдный спорт, волейбол, гиревой спорт, дартс, легкая атлетика, настольный теннис, рыболовный спорт, спортивное ориентирование, футбол, шахматы, шашки),  численность занимающихся в которой  за весь период составила 734 человек.

II. Меры по реализации программы.

В течении финансового года в Программу вносились изменения согласно:

- Постановления « О внесении изменений в постановление от 03.11.2010 № 68 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2010-2014 годы» № 23 от 26.02.2012 г.

Причиной вносимых изменений явилось: увеличение объемов финансирования.
III. Оценка эффективности реализации Программы.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2012 году запланировано 138,1 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 98,1, использовано всего за 2012 год - 138,1 тыс. руб.(100%)

Анализ результатов работы показывает, что по статистическим данным на 01.01.2013 г., процент занимающихся физической культурой составляет 26,2%  (734 чел.) от числа жителей поселения.
информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице.
IV. Дальнейшая реализация программы.

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

- увеличения числа занимающихся человек физической культурой и спортом;

- расширение доступности занятий физической культурой и спортом;

- обеспечение дальнейшего развития на территории Горненского городского поселения физической культуры и спорта среди молодежи и студентов как важного средства оздоровления и физического совершенствования, профилактики негативных проявлений в молодежной среде;

- использование современных методик воздействия на общественное мнение с учетом роста интереса к спорту, повышения престижности здорового образа жизни, расширения доступности спортивных сооружений.

В качестве основных подходов и направлений, способствующих достижению поставленных целей и решению задач, предлагается:

- с целью повышения эффективности пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни обеспечить выполнение плана мероприятий по пропаганде здорового образа жизни;

- повышение качества пропагандистской работы по физической культуре и спорту, здорового образа жизни; реализацию информационно-пропагандистских кампаний.

Данные подходы и направления обеспечат создание новой системы физкультурно-спортивного воспитания населения; реализацию комплекса мер по пропаганде физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011-2014 годы»
за 2012 год

(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Горненского городского  поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	138,1
	0
	98,1
	40,0
	0
	138,1
	0
	98,1
	40,0
	0

	1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	8,9
	0
	0
	8,9
	0
	8,9
	0
	0
	8,9
	0
	8,9
	0
	0
	8,9
	0

	2
	Приобретение спортивного инвентаря
	31,1
	0
	0
	31,1
	0
	31,1
	0
	0
	31,1
	0
	31,1
	0
	0
	31,1
	0

	2
	биологическую рекультивацию (озеленение) футбольного поля
	0
	0
	0
	0
	0
	98,1
	0
	98,1
	0
	0
	98,1
	0
	98,1
	0
	0

Инспектор                                                                                                                                     А.В. Середина
Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011-2014 годы»

по результатам за 2012 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2012 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2012 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Показатель результативности: численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел
	700
	734
	+34

	2
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	25
	26,2
	+1,2

Инспектор                                                                                                                                     А.В. Середина